Órgão de Divulgação do Município - Ano XXX - Edição 7499 - Quinta-feira, 17 de Abril de 2025.

Divulgação: Quinta-feira, 17 de Abril de 2025.     Publicação: Terça-feira, 22 de Abril de 2025.

  Executivo - DOCUMENTOS OFICIAIS

   Documentos Oficiais

   Secretaria Municipal da Inclusão e Desenvolvimento Humano

   Protocolo: 549980

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

RESOLUÇÃO 025/2025
PROCESSO 18.0.000015613-9

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE PORTO ALEGRE, no uso de suas
atribuições legais, nos termos da Lei Complementar 628/09 do município, e por maioria absoluta de seus membros,
RESOLVE:
Aprovar a solicitação da OSC Piquete Feijó Campeador da Boa Vista - Fazendinha de alteração da Razão Social dentro do
CMDCA, através da apresentação documental de mudança no Estatuto Social da Instituição. A OSC passará a ser chamada,
portanto, de Centro de Tradições Gaúchas – Fazendinha Farroupilha e o número do CNPJ permanecerá o mesmo, ou seja,
10.648.946/0001-12. O número de Registro no CMDCA também não mudou.
Sessão Plenária presencial nº 008/2025, 09 de abril de 2025.

CAROLINA AGUIRRE DA SILVA, Presidente CMDCA.

   Edição Completa

17/04/2025, 14:10 www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=549980

https://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=549980 1/1